

PATRONAT HONOROWY:



PATRONAT MEDIALNY:



PARTNERZY:



ZADANIE DOFINANSOWANE Z BUDŻETU MIASTA RZESZOWA



ZAPROSZENIE



5 maja obchodzimy Dzień Walki z Dyskryminacją Osób z Niepełnosprawnościami oraz Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelaktualną.

W ramach obchodów Fundacja „APROBATA” we współpracy z Urzędem Miasta Rzeszowa zaprasza do udziału w wydarzeniu „RZESZÓW PRZYJAZNY OSOBOM Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ”.

II DEBATA **„RZESZÓW PRZYJAZNY OSOBOM Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ”**

GODZ.: 9:00 - 12:00

MIEJSCE: Centrum Innowacji Miejskich – Urban Lab Urzędu Miasta Rzeszowa,
ul. 3-go Maja 13, Rzeszów

9:00-9:30 Rejestracja uczestników

9:30-9:45 Przywitanie uczestników i otwarcie debaty,
ogłoszenie Plebiscytu Rzeszowscy Siłacze, to MY

9:45-10:30 Barwy naszego życia w Rzeszowie, udział rzeszowskich osób z niepełnosprawnościami, rozmowy na temat utrudnień w codziennym życiu oraz pokazanie jak można rozwiązać problem

10:30-11:15 Prezentacja innowacyjnego projektu „Zakupy na jednym wózku z dzieckiem z niepełnosprawnością ruchową – LEKABEL”

11:15-11:45 Spotkanie z Konradem Fijołkiem, Prezydentem Miasta Rzeszowa.
Omówienie postulatów na rzecz osób z niepełnosprawnością

11:45 Zakończenie debaty

11:45 Przygotowanie uczestników do Marszu
„Rzeszów przyjazny osobom z niepełnosprawnością”

Moderatorem debaty będzie Pani Bernadeta Szczypta, dziennikarka Polskiego Radia Rzeszów.

Wydarzenie będzie tłumaczone na język migowy przez Panią Katarzynę Hul, Dyrektorkę Podkarpackiego Stowarzyszenia Głuchych.

AKCJE INFORMACYJNE

GODZ.: 9:00-12:00

MIEJSCE: Centrum Innowacji Miejskich – Urban Lab Urzędu Miasta Rzeszowa,
ul. 3-go Maja 13, Rzeszów

- Bezpłatne porady związane z rynkiem pracy wśród osób z niepełnosprawnością udzielane przez Ekspertkę Fundacji Aktywizacja Oddział w Rzeszowie
- Profilaktyczne programy zdrowotne promowane przez NFZ Podkarpacki Oddział w Rzeszowie
- Informacje dotyczące osób z niepełnosprawnością, możliwość założenia konta na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) z pomocą przedstawiciela ZUS Oddział w Rzeszowie

MARSZ „RZESZÓW PRZYJAZNY OSOBOM Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ”

GODZ.: 12:00-13:00

Marsz rozpocznie się przy ul. 3 Maja 13, przed siedzibą Centrum Innowacji Miejskich – Urban Lab Urzędu Miasta Rzeszowa. Przejdziemy ulicą Tadeusza Kościuszki, dotrzemy do studni na płycie Rynku, po czym wrócimy pod siedzibę Centrum Innowacji Miejskich – Urban Lab Urzędu Miasta Rzeszowa, gdzie utworzymy żywy łańcuch „Rzeszów przyjazny osobom z niepełnosprawnością” w ramach solidarności i wspólnej integracji.

Bądź spoiwem w naszym wspólnym żywym łańcuchu „Rzeszów przyjazny osobom z niepełnosprawnością”, który zmierzmy i oficjalnie ogłosimy jego długość.

STOISKA „POCZUJ – POZNAJ”, UMOŻLIWIĄJĄCE ZDOBYCIE PRAKTYCZNEJ WIEDZY NA TEMAT OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

GODZ.: 11:30-15:00

MIEJSCE: przed Centrum Innowacji Miejskich – Urban Lab Urzędu Miasta Rzeszowa
ul. 3-go Maja 13, Rzeszów

STOISKA:

- przedstawicieli NGO działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami, gdzie będzie można między innymi przetestować symulator odczuć wieku starczego, poprowadzić osobę z niepełnosprawnością wzroku lub samemu przemierzyć trasę z użyciem białej laski, usiąść na wózku inwalidzkim i przejechać wyznaczoną trasą, a także zmierzyć pomiar poziomu cukru i zapoznać się ze sprzętem rehabilitacyjnym.
- Warsztatów Terapii Zajęciowych, gdzie będzie można zakupić oryginalne własnoręcznie wykonane prace.
- Collegium Humanum Filia w Rzeszowie przedstawi ofertę dla kandydatów na studia ze szczególnym uwzględnieniem osób z niepełnosprawnością.